会員各位

                      （一社）熊本県放射線技師会

天草地区理事 吉田憲一

令和 7 年度 第２回天草地区放射線技師会研修会のご案内

拝啓

 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、このたび令和 7 年度第 2 回天草郡市放射線技師会研

修会を下記のとおり開催いたします。業務多忙と存じますが、皆様の参加を宜しくお願い申し上げます。

総会を研修会後に行います。総会への出席も宜しくお願いいたします。

敬具

記

◇ 日 時 ：  令和 8年 3月 14日(土)  14：00  ～  17：15

◇ 場  所 ： 天草市複合施設ここらす（健診室） （熊本県天草市浄南町4番15号）

○情報提供 14：00 ～  15：40

・シーメンスヘルスケア株式会社における最新CT/MRI技術のご紹介

1）CT演題：:CT装置に求められるこれからの最新機能紹介

シーメンスヘルスケア株式会社 佐々木 信治 様

   2）MR演題：DryCool MRIと最新技術

シーメンスヘルスケア株式会社  諸井 貴 様

・「Japan DRLs 2025の概要とRadimetricsを用いた線量管理」

バイエル薬品株式会社 ラジオロジー事業部 山内 宏祥 様

(休 憩)  15：40  ～  15：50

○会員発表  15：50  ～  16：15

・｢当院における脳梗塞の急性期診療  〜血栓回収療法について〜 ｣

                   天草地域医療センター 甲斐 俊貴 様

○技師会からの報告  16：15  ～  16：45

                    （一社）熊本県放射線技師会 副会長 野田 誠一郎 様

(休 憩)  16：45 ～  16：55

○総 会    16：55 ～  17：15

◎研修会終了後懇親会を予定しています。

・場所 おやひなや （天草市東浜町10-1 三貴ビル1F）

・時間 18：30〜21：30

・費用 5000円

※申し込み締切 3月6日(金)

お問い合わせ

JCHO 天草中央総合病院 放射線科診療部

吉田 憲一

tell:  0969-22-0011

mail: yoshida-kenichi@amakusa.jcho.go.jp